
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.183 77Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2020

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE SUSPENSÃO. O Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da atual conjuntura, decorrente 
do COVID - 19, RESOLVE SUSPENDER o Pregão Presencial nº 004/2020, 
cujo o objeto é o Registro de Preços que objetiva a contratação de Pessoa 
Jurídica Para Prestação de Serviço de Fornecimento de Passagens Aére-
as e Agenciamento de Viagem (Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação 
e Cancelamento de Passagens Aéreas) para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa e PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2020, cujo o objeto é o Registro de preços que objetiva a contratação 
de Pessoa Jurídica Especializada para a prestação de serviço de acesso a 
Internet para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Limoei-
ro do Ajuru e suas Secretarias, cujo o aviso de abertura foi publicado no 
Diário Ofi cial da União, Imprensa Ofi cial do Estado e Diário do Pará, no 
dia 31/03/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, cujo o objeto é o 
Registro de preços que objetiva a contratação de Pessoa Jurídica Para a 
aquisição de madeira, para o atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias e PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/2020, cujo o objeto é o Registro de preços que objetiva a contrata-
ção de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção de material 
gráfi co, fotocópias e encadernação, para atender a necessidade da Prefei-
tura Municipal de Limoeiro do Ajuru, suas Secretarias e Demais Unidades 
Administrativas, cujo o aviso de abertura foi publicado no D.O.U seção 3 
pág. 134, DOE/PA pág. 58 e Diário do Pará pág. B12 em 06/04/2020. As 
novas datas de abertura dos processos mencionados anteriormente serão 
defi nidas e divulgadas posteriormente nos meios de divulgação ofi ciais. 
Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito.

Protocolo: 541448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 094/2020/SEVOP, Processo Administrativo 
Nº 607/2020- PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro Nº 
004/2020-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 039/2019-CEL/SEVOP/PMM REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 034/2019-CEL/PMM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL LATERITICO (PIÇARRA E BARRO), PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DE MARABÁ - SEVOP, empresa G R FROTA EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 15.376.197/0001-35, no valor de R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e 
cinco mil reais), data da Assinatura: 13/02/2020, vigência 31/12/2020. 
Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

Protocolo: 541455
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA do dia 17 de janeiro de 2019, referente ao EX-
TRATO DE CONTRATO Nº 032/2019/SEVOP/PMM. Processo Administrativo 
Nº 15.97/2018-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Concorrência 
Nº 022/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de empresa para os 
serviços de engenharia para fornecimento e assentamento de tampa de 
concreto armado e revitalizações de passeio no município de Marabá/Pá, 
Empresa: G. R. FROTA EIRELI EPP, CNPJ no 15.376.197/0001-35; Onde se 
ler: Assinatura: 15/01/2019- Leia-se: Assinatura: 16/01/2019 e Onde se 
ler: Vigência: 15/05/2019- Leia-se: Vigência: 16/01/2019, Fabio Cardoso 
Moreira, Secretário de viação e obras públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS

Informamos que houve retifi cações na publicação no DIARIO OFICIAL DA 
UNIÃO do dia 17 de janeiro de 2019, referente ao EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 032/2019/SEVOP/PMM. Processo Administrativo Nº 15.97/2018-CEL/
SEVOP/PMM, autuado na modalidade Concorrência Nº 022/2018-CEL/SE-
VOP/PMM, objeto: Contratação de empresa para os serviços de engenharia 
para fornecimento e assentamento de tampa de concreto armado e revi-
talizações de passeio no município de Marabá/Pá, Empresa: G. R. FRO-
TA EIRELI EPP, CNPJ no 15.376.197/0001-35; Onde se ler: Assinatura: 
15/01/2019- Leia-se: Assinatura: 16/01/2019 e Onde se ler: Vigência: 
15/05/2019- Leia-se: Vigência: 16/01/2019, Fabio Cardoso Moreira, Se-
cretário de viação e obras públicas.

Protocolo: 541458
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 175/2020/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 18.611/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 037/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 052/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Pneus para 

Veículos e Serviços de Alinhamento e Balanceamento para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP/. Empresa: 
MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
14.737.889/0001-07; Valor R$ 909.499,98 (novecentos e nove mil, qua-
trocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Assinatura 
14/04/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Mu-
nicipal de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 176/2020/SEVOP PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 031/2019-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
041/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Baterias Automotivas 
para manutenção da frota de veículos da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas. Empresa:  MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 14.737.889/0001-07; Valor em R$ 49.047,00 (quarenta e 
nove mil e quarenta e sete reais) - Data da Assinatura: 14/04/2020, Vi-
gência: 31/12/2020. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação 
e Obras Públicas

Protocolo: 541457
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 5.282/2020-
PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data 
do certame: 30/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na 
preparação e fornecimento de material gráfi co (carnês de IPTU 2020) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Fazendária do 
Município de Marabá-PA. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 925213, site do Portal da PMM/Licitações ou do 
TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 16h00min ou pelo e-mail: lici-
tacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 14/04/2020. Rodrigo Sousa Barros 
- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 5.325/2020-
PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto. Data do certa-
me: 30/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE DE PAS-
SAGEIROS, 0 (ZERO) KM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 + 1 (QUINZE 
MAIS UM) LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ESPAÇO DE 
ACOLHIMENTO PROVISÓRIO E DO CENTRO INTEGRADO DA PESSOA IDO-
SA, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Íntegra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877, site do Portal da 
PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Er-
nesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 14/04/2020. Thai-
ná Drews Araujo - Pregoeira.

Protocolo: 541452
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2020-SSAM

Extrato do Contrato Nº 034/2020-SSAM. Pregão Presencial (SRP) Nº 
015/2019-CEL/SEVOP/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 023/2019/
SSAM/PMM. Referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS, 
DESTINADAS À ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇO DE SANEA-
MENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empresa, ELETROFORTE 
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ sob o Nº 
09.271.706/0001-62 no Valor Global: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente 
vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentária: 
112701.15.451.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços de Saneamento 
Ambiental de Marabá. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 541463
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/2020- 

SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 1415/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020-SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP e SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTA DE MARABÁ - SSAM. Empresas: EROCI AUTO CENTES EIRELI - 
ME, CNPJ N° 10.229.116/0001-50. Com Valor de R$ 92.398,28 (Noventa 
e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos) e T&S 
COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 15.185.368/0001-49, Com Valor de 
R$ 523.836,18 (Quinhentos e vinte e três mil, oitocentos e trinta e seis 
reais e dezoito centavos). Totalizando o valor da Ata em R$ 616.234,46 
(Seiscentos e dezesseis mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e 
seis centavos) Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo 
ser prorrogada.
Marabá-PA, 13 de Abril de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 541459


